PAGE
6

ДОГОВОР  № ______
на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по регулярному междугороднему маршруту № 647
г. Новая Ляля                                                                    "____" ______________ года

Администрация Новолялинского городского округа, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице главы Новолялинского городского округа Бондаренко Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Сергеев Петр Анатольевич, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя № 005762327 серия 66 от 6 мая 2008 года             и лицензии № АСС-66-004109 от 18 февраля 2014 года, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе № 2 от "24" июня 2015 г. заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором "Исполнитель" осуществляет                           на территории Новолялинского городского округа пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по регулярному междугороднему маршруту № 647                           на условиях соблюдения правил пассажирских перевозок, обеспечивающих безопасность               и качество обслуживания населения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. "Исполнитель" обязан:

2.1.1. Иметь лицензию установленного образца для осуществления пассажирских перевозок.

2.1.2. Обеспечивать работу автомобильного транспорта общего пользования                                в соответствии с требованиями правовых актов, регулирующими организацию пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования.

2.1.3. Осуществлять перевозки пассажиров в соответствии с расписанием и схемой маршрута движения.

2.1.4. Использовать для перевозки пассажиров только технически исправный автомобильный транспорт общего пользования в надлежащем санитарном состоянии.

2.1.5. Организовать предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей,                  а также предрейсовый и послерейсовый осмотр транспортных средств, в соответствии                           с требованиями действующего законодательства.

2.1.6. Обеспечить на маршруте работу дежурного транспорта общего пользования
в соответствии с расписанием движения.

2.1.7. Соблюдать режим труда и отдыха водителей транспортных средств.

2.1.8. Обеспечить наличие на конечных остановках маршрута (в специально отведенных местах) информационных табличек с указанием номера, наименования маршрута, расписания движения по маршруту, контактного телефона "Исполнителя".

2.1.9. При обслуживании маршрута соблюдать требования экологического законодательства и законодательства по охране окружающей среды.

2.1.10. Обеспечить внутреннее оформление салонов транспортных средств, их внешнее оформление в соответствии с требованиями ГОСТов, правилами перевозок пассажиров, Правилами дорожного движения, в том числе выпускать автомобильный транспорт общего пользования на маршрут, оснащенный:

- указателями номера маршрута с трех сторон (спереди, сзади, сбоку);

- указателями наименования маршрута с двух сторон (спереди и сбоку);

- информацией о стоимости проезда;

- схемой движения городского пассажирского транспорта;

- информационными табличками внутри салона транспортного средства общего пользования, на которых должны быть указаны: информация о собственнике; организациях, осуществляющих контроль, в том числе номера контактных телефонов;

- знаком аварийной остановки;

- медицинской аптечкой;

- двумя огнетушителями;

- противооткатными упорами;

- набором инструментов;

- молоточком для разбивания стекол.

2.1.11. Обеспечивать выполнение водителями, работающими на маршруте, следующих требований:

- соблюдение Правил дорожного движения и правил, регулирующих осуществление пассажирских перевозок;

- осуществлять осмотр салонов транспорта общего пользования на конечных остановках и информировать об оставленных вещах  ММО МВД России «Новолялинский»;

- не препятствовать проведению проверок должностными лицами соответствующих органов, уполномоченных в предусмотренном законом порядке проводить проверки деятельности по перевозке пассажиров и их багажа.

2.1.12. Обеспечить наличие у водителей транспортных средств общего пользования, работающих на маршруте, следующих документов:

- свидетельство о регистрации транспортного средства;

- водительское удостоверение;

- лицензионная карточка, дающая право на осуществление пассажирских перевозок;

- путевой лист с указанием маршрута и графика движения, оформленный                                                на транспортное средство, и водителя, работающего на маршруте, с наличием подписей                         и штампов: диспетчера, механика, медицинского работника и водителя;

- талон технического осмотра транспортного средства;

- схемы опасных участков на маршруте;

- справки о прохождении медицинского освидетельствования.

2.1.13. Ежедневно проводить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей с отметкой в путевом листе времени прохождения медицинского осмотра.

2.1.14. При осуществлении перевозок по маршруту взимать плату с пассажиров                           в размере, не превышающем установленный уполномоченными органами государственной власти.

2.1.15. Обеспечивать качественное обслуживание пассажиров, в том числе выполнение правил взимания платы за проезд с обязательной выдачей пассажиру билета установленного образца.

2.1.16. Осуществлять контроль за оплатой проезда и выдачей билетов пассажирам (осуществлять контрольно-ревизионное обслуживание маршрута).

2.1.17. Обеспечивать пассажиров информацией по вопросам, касающимся организации перевозок автомобильным транспортом общего пользования в соответствии с правовыми актами, регулирующими вопросы по организации пассажирских перевозок.

2.1.18. Предоставлять на каждом рейсе каждой единицы подвижного состава льготный проезд гражданам, имеющим право такого проезда в транспорте общего пользования согласно нормативным актам Российской Федерации, Свердловской области, Новолялинского городского округа

2.1.19. Обеспечить диспетчерское руководство и контроль за работой на маршруте, вести учет выполненных рейсов.

2.1.20. Обеспечить оформление путевых листов диспетчерами на конечных пунктах маршрута перед началом и по окончании каждого рейса в отношении каждой единицы транспорта общего пользования.

2.1.21. Своевременно рассматривать и принимать меры по обращениям граждан, актам проверок уполномоченных органов.

2.1.22. Ежеквартально вести анализ и учет нарушений Правил дорожного движения водителями транспортных средств с принятием мер к водителям, имеющим низкую дисциплину.

2.1.23. Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять Заказчику информацию о результатах работы (приложение к настоящему договору) (прилагается).

2.1.24. Организовать профессиональную подготовку, обучение и аттестацию специалистов и должностных лиц в области обеспечения транспортной безопасности.

2.1.25. Принимать участие в мероприятиях по разработке и внедрению единой государственной системы обеспечения транспортной безопасности, а также в создании                          и внедрении комплексной системы информирования и оповещения населения на транспорте.

2.2. "Заказчик" обязан:

2.2.1. Осуществлять контроль за выполнением настоящего договора.

2.2.2. Выносить на рассмотрение Комиссии по безопасности дорожного движения: паспорта маршрутов, расписания движения, схемы опасных участков.

2.3. "Заказчик" имеет право осуществлять контроль качества предоставляемых "Исполнителем" услуг.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. В целях улучшения транспортного обслуживания населения, выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, "Исполнитель" вправе привлекать третьих лиц по соответствующим договорам.

3.2. В этом случае ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение третьим лицом обязательств, возложенных на него соответствующим договором, перед "Заказчиком" несет "Исполнитель".

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств                          по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с данным договором и действующим законодательством.
4.2. Заказчик не несет ответственности по обязательствам "Исполнителя" вследствие причинения вреда жизни, здоровью, имуществу третьих лиц, в том числе пассажиров, при осуществлении "Исполнителем" обязанностей по перевозке пассажиров транспортом общественного пользования.

4.3. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам в следующих случаях:

а) в период действия настоящего договора произошли изменения в действующем законодательстве, делающие невозможным их выполнение;

б) предоставление доказательств того, что невыполнение обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, а именно: пожара, стихийных бедствий, аварий, войны, блокады, противоправных действий третьих лиц, принятия Указов Президента и постановлении Правительства Российской Федерации, изменений действующего законодательства Российской Федерации, препятствующих исполнению сторонами обязательств по настоящему договору, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеназванные обстоятельства. При этом стороны не несут ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно (по телефону, факсу, письменно) известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

4.4. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с 17 июля 2015 года  и действует до 18 июля 2018  года.

5.2. "Исполнитель" обязан приступить к обслуживанию маршрута 17 июля 2015 года.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут или изменен по соглашению сторон,                    а также расторгнут по инициативе любой из сторон в одностороннем порядке в следующих случаях:

6.1.1. По инициативе "Заказчика" в случае:

- нарушения условий лицензирования;

- систематического нарушения или однократного грубого нарушения законодательства в области пассажирских перевозок, в том числе требований,
предъявляемых к перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования, а также к безопасности движения, что подтверждается данными соответствующих проверок;

- в случае систематического отклонения от утвержденного маршрута;

- в случае систематического выполнения менее 90% рейсов от количества, предусмотренного расписанием;

- в случае если "Исполнитель" не приступил к обслуживанию маршрута в течение 10 (десяти) дней со дня вступления настоящего договора в силу;

- в случае неоднократного представления "Исполнителем" недостоверных сведений                    о работе, необходимых для возмещения недополученных доходов от предоставления мер социальной поддержки по льготному проезду в городском общественном транспорте;

- неоднократного невыполнения обязанностей "Исполнителем", предусмотренных настоящим договором.

6.1.2. По инициативе "Исполнителя" настоящий договор может быть расторгнут                 в случае систематического неисполнения "Заказчиком" обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

6.2. Сторона - инициатор расторжения договора обязана известить другую сторону                         о досрочном расторжении договора не позднее чем за 10 дней до момента расторжения договора.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При недостижении соглашения спор передается на рассмотрение Арбитражного суда.

7.2. Все претензии по выполнению условий настоящего договора должны оформляться сторонами в письменной форме и направляться другой стороне заказным письмом или вручаться лично под расписку.

7.3. Договорные обязательства сторон могут быть пересмотрены по предложению одной из сторон, изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если осуществлены в письменной форме.

7.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

7.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

"Заказчик":                                                                          "Исполнитель":
Администрация Новолялинского городского округа      Индивидуальный предприниматель
Юридический адрес: г. Новая Ляля, ул. Ленина, д. 27    Сергеев Петр Анатольевич
ИНН 6647001027, КПП 664701001                                    Юридический адрес:
                                                                                               п. Валериановск, ул. Новая, д. 20
__________________ /С.А. Бондаренко/                           ИНН 661508278891
   МП                                                                                      БИК 046577674
                                                                                               Р/c 40817810516055510581
                                                                                               в Уральском банке Сбербанка России

                                                                                                  ___________/П.А. Сергеев/
                                                МП

Приложение
к договору на осуществление пассажирских перевозок
автомобильным транспортом общего пользования
по регулярным междугородним маршрутам
Информация о результатах работы за _____________201 __ года

	N

п/п
	Наименование статьи
	Единица измерения
	Фактическое выполнение

	1.
	Объем перевозки пассажиров, в том числе:

- по разовым и проездным билетам

- по льготным проездным билетам
	пасс.

	2.
	Пассажирооборот, в том числе:

- по разовым и проездным билетам

- по льготным проездным билетам
	пасс-км

	3.
	Затраты, всего
	тыс. руб.

	4.
	Выручка от продажи разовых и проездных билетов
	тыс. руб.

	5.
	Расходы бюджетов на реализацию льгот по проезду отдельных категорий граждан
	тыс. руб.

	6.
	Результат (прибыль +; убыток -)
	тыс. руб.

	7.
	Количество транспортных средств
	ед.

	8.
	Количество выполненных рейсов
	рейс

	9.
	Пробег
	тыс. км